
N. CEM AMBIENTE CIG SCELTA DEL CONTRAENTE OGGETTO TIPOLOGIA
AVVIO 

APPALTO

CHIUSURA 

APPALTO

DURATA 

IN MESI

RINNOVO 

IN MESI
IMPORTO CIG

IMPORTO A 

BASE D'ASTA

IMPORTO DI

AGGIUDICAZIONE

SOPRA 

SOGLIA?
PARTECIPANTI CODICE FISCALE AFFIDATARIO

CODICE FISCALE 

AFFIDATARIO

1 cem ambiente 776757667D procedura negoziata senza avviso 
servizio di fornitura buoni pasto elettronici dipendenti CEM 

Ambiente
servizio 01/02/2019 31/01/2020 12 0 70.000,00 € 70.000,00 € 70.000,00 € no Pellegrini SpA 05066690156 Pellegrini SpA 05066690156

2 cem ambiente 77771009F0

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 

BANDO A SEGUITO DI GARA 

DESERTA

servizio di di lavorazione finalizzata al recupero di 3500 ton 

di rifiuti ingombranti
servizio 01/02/2019 31/07/2019 6 0 205.800,00 € 205.800,00 € 171.500,00 € no Marte srl 04308780966 Marte srl 04308780966

3 cem ambiente 7777150335

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 

BANDO A SEGUITO DI GARA 

DESERTA

servizio di lavorazione finalizzata al recupero di 3300 ton di 

rifiuti ingombranti
servizio 01/02/2019 31/07/2019 6 0 194.040,00 € 194.040,00 € 161.700,00 € no Selpower srl 08747930967 Selpower srl 08747930967

Gico Systems S.r.l. 04338740378

ACR Ambiente S.r.l. 12406470158

Y&S Disinfestazioni 04134320169

Blu Global Dileo S.r.l. 06759520965

5 cem ambiente 7786894C33

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 

BANDO A SEGUITO DI GARA 

DESERTA

conferimento di 7200 ton di rifiuti ingombranti lavorati servizio 01/02/2019 30/07/2019 6 6 1.270.000,00 € 1.058.400,00 € 1.058.400,00 € si PRIMA S.R.L. 11734330159 PRIMA S.R.L. 11734330159

6 cem ambiente 7760963545 01-PROCEDURA APERTA

SERVIZIO DI CARICO, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEL 

PERCOLATO PROVENIENTE DALLA DISCARICA DI 

VIZZOLO PREDABISSI - LOTTO 1

servizio 01/01/2019 31/12/2019 12 12 450.000,00 € 375.000,00 € 366.000,00 € si
RTI Ecologica Piemontese /

Marazzato Soluzioni Ambientali 

01032710079 / 

00468910070

RTI Ecologica Piemontese /

Marazzato Soluzioni Ambientali 

01032710079 / 

00468910070

7 cem ambiente 7763665B06 01-PROCEDURA APERTA

SERVIZIO DI CARICO, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEL 

PERCOLATO PROVENIENTE DALLA DISCARICA DI 

VIZZOLO PREDABISSI - LOTTO 2

servizio 01/01/2019 31/12/2019 12 12 450.000,00 € 375.000,00 € 366.000,00 € si
RTI Ecologica Piemontese /

Marazzato Soluzioni Ambientali 

01032710079 / 

00468910070

RTI Ecologica Piemontese /

Marazzato Soluzioni Ambientali 

01032710079 / 

00468910070

8 cem ambiente 7766500E89 affidamento diretto pulizia uffici 2019 servizio 01/01/2019 31/12/2019 12 0 56.640,00 € 56.640,00 € 56.640,00 € no CS&L Consorzio Sociale 02239200963 CS&L Consorzio Sociale 02239200963

Artedil srl 6864490963

Edilcereda srl 02350010969

Edylcom srl 10660000968

Ergotecnic srl 07021870964

AON SPA 10203070155

ASSITECA SPA 09743130156

G.B.N. S.R.L. 12079170150

WILLIS ITALIA S.P.A. 3902220486

11 cem ambiente 79018962DD affidamento diretto
Contratto di scambio in ambito Comieco -  Servizio di 

pressatura previa separazione carta/cartone.
servizio 01/01/2019 31/12/2019 0 0 100.000,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € no F.LLI PALMIERI SRL 00715190963 F.LLI PALMIERI SRL 00715190963

BDO Italia S.p.A. 07722780967

AGP  S.r.l.  09427800157

Dott. Madaro Donato MDRDNT66A30E038U

UHY Bompani S.r.l. 08042520968

ACG  S.r.l. 00758240550

13 cem ambiente 79664488DA affidamento diretto servizio di lavorazione frazione multipak fino al 30.09.2019 servizio 01/07/2019 30/09/2019 3 0 200.000,00 € 178.500,00 € 178.500,00 € no Seruso srl  02329240135 Seruso S.r.l.  02329240135

CAVA CASARA SRL 06825900969

Ergotecnic srl 07021870964

Artedil di Adamo Francesco DMAFNC83E21E063U

EDYLCOM srls 10660000968

RTI Ecologica Piemontese /

Marazzato Soluzioni Ambientali 

01032710079 / 

00468910070

Ecodelta S.r.l.  09628941008

16 cem ambiente 7965968CBD procedura negoziata senza avviso fornitura prodotti tipografici fornitura 01/10/2019 30/09/2021 24 12 211.320,00 € 165.240,00 € 112.236,00 € UNIGRAFICA SRL 11019560157 UNIGRAFICA SRL 11019560157

17 cem ambiente 7993423D52 affidamento diretto
Smaltimento scarti non pressati eccedenti la quota affidata 

con procedura aperta
servizio 01/01/2019 31/12/2019 12 12 290.000,00 € 290.000,00 € 290.000,00 € no Seruso S.p.A. 02329240135 Seruso  S.p.A. 02329240135

ZacPlast S.r.l. 08455841216

LadyPlastik. S.r.l. 12563230155

S.M.P. S.r.l. 04224870727

19 cem ambiente 804401532C

22-PROCEDURA NEGOZIATA 

DERIVANTE DA AVVISI CON CUI 

SI INDICE LA GARA

SERVIZIO DI TRASPORTO E RECUPERO SOPRAVAGLIO 

DEI RESIDUI DELLA PULIZIA STRADALE - CER 19 12 12
servizio 16/10/2019 15/10/2020 12 12 195.000,00 € 97.500,00 € 94.250,00 € no Marte srl 04308780966 Marte srl 04308780966

8048925707
trattamento/recupero/smaltimento di rifiuto: -Secco da r.d.; 

-RSU indifferenziato; -Sovvallo lavorazione ingombranti; -

Sovvallo lavorazione multipack - LOTTO 1

servizio 01/01/2020 31/01/2023 37 0 19.027.400,00 € 11.681.500,00 € 11.680.550,06 € si
RTI PRIMA S.R.L. / 

BEA GESTIONI S.P.A.

11734330159 / 

08081300967

RTI PRIMA S.R.L. / 

BEA GESTIONI S.P.A.

11734330159 / 

08081300967

8048929A53

trattamento/recupero/smaltimento di rifiuto: -Secco da r.d.; 

-RSU indifferenziato; -Sovvallo lavorazione ingombranti; -

Sovvallo lavorazione multipack - LOTTO 2

servizio 01/01/2020 31/01/2023 37 0 19.027.400,00 € 11.681.500,00 € 11.680.550,06 € si
RTI PRIMA S.R.L. / 

BEA GESTIONI S.P.A.

11734330159 / 

08081300967

RTI PRIMA S.R.L. / 

BEA GESTIONI S.P.A.

11734330159 / 

08081300967

Marte srl 04308780966

IL TRUCIOLO S.R.L.  01823400138

ECOLOGY SYSTEM SRL 01998920209

BEA Gestioni S.p.A. 08081300967

A2A AMBIENTE S.p.A. 01255650168

Marte srl 04308780966

IL TRUCIOLO S.R.L.  01823400138

Marte srl 04308780966

Cuzzola Autotrasporti CZZGPP73R09H224T

24 cem ambiente 8067432F7A

22-PROCEDURA NEGOZIATA 

DERIVANTE DA AVVISI CON CUI 

SI INDICE LA GARA

SERVIZIO DI CARICO, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEL 

PERCOLATO PRODOTTO PRESSO LA STAZIONE DI 

TRASFERIMENTO DI BELLUSCO-MEZZAGO

servizio 01/01/2020 31/12/2020 12 0 148.800,00 € 93.000,00 € 78.000,00 € no AMBIENTHESIS S.p.A. 10190370154 AMBIENTHESIS S.p.A. 10190370154

25 cem ambiente 8075259A87
affidamento diretto previa 

consultazione di preventivi
FORNITURA DI PALA GOMMATA PER CDS LISCATE fornitura 23/10/2019 22/10/2020 12 0 179.800,00 € 179.800,00 € 179.800,00 € no C.G.T. S.p.A. 01674190028 C.G.T. S.p.A. 01674190028

26 cem ambiente 8096841C8E affidamento diretto
Smaltimento frazione estranea di competenza CEM 

effettuato da Seruso nel primo semestre 2019
servizio 01/01/2019 30/06/2019 6 0 62.714,02 € 62.714,02 € 62.714,02 € no Seruso S.p.A. 02329240135 Seruso  S.p.A. 02329240135

27 cem ambiente 8116735D9A affidamento diretto
Smaltimento scarti non pressati eccedenti la quota affidata 

con procedura aperta
servizio 01/07/2019 30/09/2019 3 0 290.000,00 € 290.000,00 € 290.000,00 € no Seruso S.p.A. 02329240135 Seruso  S.p.A. 02329240135

Marte srl 0430878096601/01/2020 31/12/2020 12

08455841216sifornitura 349.920,00 €12
FORNITURA DI SACCHI IN HDPE CODIFICATI PER LA 

RACCOLTA DIFFERENZIATA
01-PROCEDURA APERTA8039875ABA ZacPlast S.r.l.

cem ambiente4

Ecodelta S.r.l.

220.000,00 € 120.842,00 € 72.868,00 €

1231/12/202001/01/2020

 09628941008

805036073A

22-PROCEDURA NEGOZIATA 

DERIVANTE DA AVVISI CON CUI 

SI INDICE LA GARA

SERVIZIO DI TRASPORTO E RECUPERO/SMALTIMENTO 

SOPRAVAGLIO DEI RESIDUI DELLA PULIZIA STRADALE
servizio 187.000,00 € 100.000,00 € 85.520,00 € no0

no

0 210.000,00 € 210.000,00 € 174.090,00 € no

0

no

ACR Ambiente srl 1240647015877871363EA

22-PROCEDURA NEGOZIATA 

DERIVANTE DA AVVISI CON CUI 

SI INDICE LA GARA

SERVIZI DI LOTTA ALLE ZANZARE, DEMUSCAZIONE, 

DEBLATTIZZAZIONE, DERATTIZZAZIONE E ALTRE 

DISINFESTAZIONI

servizio 01/04/2019 31/12/2020 13 12

Ergotecnic srl 0702187096450.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € no3cem ambiente 78508538D7
affidamento diretto previa 

consultazione di preventivi

Lavori di smaltimento attuale copertura in eternit 

compreso piano di lavoro da inoltrare in ATS e rifacimento 

copertura in lamiera in Casalmaiocco

lavori 01/04/2019 30/06/2019

Ergotecnic srl '07021870964no84.030,00 €84.030,00 €100.000,00 €cem ambiente

AON SPAcem ambiente 786727370E

22-PROCEDURA NEGOZIATA 

DERIVANTE DA AVVISI CON CUI 

SI INDICE LA GARA

servizio di brokeraggio assicurativo servizio 01/05/2019

30/05/2022

0

140.000,00 € 140.000,00 €

affidamento diretto previa 

consultazione di preventivi
331/10/201919/07/2019lavori

CUPH57B19000060004 OPERE DI RIFACIMENTO 

COPERTURA ALTA IN TRALICCI E SOSTITUZIONE 

CANALE DI GRONDA COPERTURA BASSA  C/O  STAZ. DI 

TRASF. BELLUSCO/MEZZAGO 

7986132C99

no43.200,00 €72.000,00 €198.000,00 €363601/06/2019
servizio di revisione legale

22-PROCEDURA NEGOZIATA 

DERIVANTE DA AVVISI CON CUI 

SI INDICE LA GARA

788322965Dcem ambiente UHY Bompani S.r.l.

1020307015531/04/2022 36 36 140.000,00 €

08042520968

cem ambiente 79514922C7

22-PROCEDURA NEGOZIATA 

DERIVANTE DA AVVISI CON CUI 

SI INDICE LA GARA

servizio di trasporto e smaltimento del percolato 

proveniente dalla discarica di Vizzolo Predabissi
servizio 01/07/2019 31/12/2019 6

servizio

cem ambiente21

cem ambiente

Marte srl2431/12/202101/01/2020servizio

77.760,00 €97.200,00 €

22

12

04308780966si342.875,00 €383.500,00 €747.825,00 €12

cem ambiente 01-PROCEDURA APERTA

SERVIZIO DI TRASPORTO ED AVVIO A RECUPERO DI 

RIFIUTI LIGNEO CELLULOSICI
01-PROCEDURA APERTA80655259C7cem ambiente

cem ambiente 80661952B0 01-PROCEDURA APERTA
SERVIZIO DI TRASPORTO ED AVVIO A RECUPERO DI  

FANGHI PRODOTTI DAL TRATTAMENTO DELLE ACQUE 
01/01/2020 12 783.000,00 €

in corso di 

aggiudicazione
si31/12/2020 12 290.000,00 €servizio23

9

10

14

15

18

20

Pagina 1 di 2



28 cem ambiente 8109065421 01-PROCEDURA APERTA

SERVIZIO DI TRASPORTO DI: RIFIUTI SOLIDI URBANI 

INDIFFERENZIATI, TERRE DA SPAZZAMENTO STRADE, E 

SOVVALLO DA LAVORAZIONE IMBALLAGGI IN PLASTICA

servizio 01/01/2020 31/01/2023 37 12 970.000,00 € 465.275,00 € 391.885,50 € si Astri Soc. Coop. 02242760961 Astri Soc. Coop. 02242760961

29 cem ambiente 7786894C33

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 

BANDO A SEGUITO DI GARA 

DESERTA

conferimento di 7200 ton di rifiuti ingombranti lavorati servizio 01/08/2019 31/01/2020 6 0 1.270.000,00 € 1.058.400,00 € 1.058.400,00 € si PRIMA S.R.L. 11734330159 PRIMA S.R.L. 11734330159

30 cem ambiente 7981455905

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 

BANDO A SEGUITO DI GARA 

DESERTA

servizio di di lavorazione finalizzata al recupero di 3500 ton 

di rifiuti ingombranti
servizio 01/08/2019 31/01/2020 6 0 205.800,00 € 205.800,00 € 171.500,00 € no Marte srl 04308780966 Marte srl 04308780966

31 cem ambiente 7981436957

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 

BANDO A SEGUITO DI GARA 

DESERTA

servizio di lavorazione finalizzata al recupero di 3300 ton di 

rifiuti ingombranti
servizio 01/08/2019 31/01/2020 6 0 194.040,00 € 194.040,00 € 161.700,00 € no Selpower srl 08747930967 Selpower srl 08747930967

32 cem servizi 7758331945
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 

BANDO

fornitura di 4 autotelai allestiti con vasche per la raccolta 

dei rifiuti
fornitura 01/01/2019 30/05/2019 5 0 121.732,00 € 121.732,00 € 121.732,00 € no LONGO EUROSERVICE S.R.L. 05666680722 LONGO EUROSERVICE S.R.L. 05666680722

33 cem servizi 7767600A4A procedura negoziata senza avviso 
servizio di fornitura buoni pasto elettronici dipendenti Cem 

servizi
servizio 01/02/2019 31/01/2020 12 0 85.000,00 € 85.000,00 € 85.000,00 € no Pellegrini SpA 05066690156 Pellegrini SpA 05066690156

34 cem servizi 7776547199 01-PROCEDURA APERTA

SERVIZIO DI RITIRO E TRASPORTO DI 'RIFIUTI 

DIFFERENZIATI DA PIATTAFORME ECOLOGICHE E 

CENTRI DI RACCOLTA'

servizio 01/06/2019 31/05/2020 12 12 2.970.000,00 € 1.150.000,00 € lotto deserto si lotto deserto lotto deserto lotto deserto lotto deserto 

35 cem servizi 7878006037 01-PROCEDURA APERTA

SERVIZIO DI RITIRO E TRASPORTO DI 'RIFIUTI 

DIFFERENZIATI DA PIATTAFORME ECOLOGICHE E 

CENTRI DI RACCOLTA'

servizio 01/06/2019 31/05/2020 12 12 3.442.500,00 € 1.275.000,00 € 1.273.603,83 € si
RTI Ditta Colombo Biagio S.r.l. /

La Nettatutto S.r.l. 

08010130154 /

05003020152

RTI Ditta Colombo Biagio S.r.l. /

La Nettatutto S.r.l. 

08010130154 /

05003020152

36 cem servizi 7924839805
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 

BANDO
fornitura motrice scarrabile 4 assi fornitura 28/05/2019 15/11/2019 6 0 186.500,00 € 186.500,00 € 186.500,00 € no Scania Milano S.p.A. 02170120220 Scania Milano S.p.A. 02170120220

FRATELLI MAZZOCCHIA SPA 00100920602

COS.ECO. INDUSTRIE GROUP 

SRL
 07815840728

AUTOBREN SRL 0606250249

FARID INDUSTRIE SPA  06500530016

FRATELLI MAZZOCCHIA SPA 00100920602

COS.ECO. INDUSTRIE GROUP 

SRL
 07815840728

AUTOBREN SRL 0606250249

LONGO EUROSERVICE S.R.L. 05666680722

COS.ECO. INDUSTRIE GROUP 

SRL
 07815840728

LONGO EUROSERVICE S.R.L. 05666680722

COS.ECO. INDUSTRIE GROUP 

SRL
 07815840728

41 cem servizi 8016474B9C 01-PROCEDURA APERTA

ACCORDO QUADRO FORNITURA MEZZI - LOTTO 5 - 

FORNITURA DI MOTRICI STRADALI 3 ASSI MTT 26t 

ALLESTITE

fornitura 15/01/2020 14/01/2024 48 0 1.458.000,00 € 135.000,00 € Lotto non aggiudicato si ECOSOLUZIONI S.R.L. 03988670281 Lotto non aggiudicato Lotto non aggiudicato

42 cem servizi 8016476D42 01-PROCEDURA APERTA

ACCORDO QUADRO FORNITURA MEZZI - LOTTO 6 - 

FORNITURA DI MOTRICI STRADALI 4 ASSI MTT 32t 

ALLESTITE

fornitura 15/01/2020 14/01/2024 48 0 1.680.000,00 € 200.000,00 € Lotto non aggiudicato si ECOSOLUZIONI S.R.L. 03988670281 Lotto non aggiudicato Lotto non aggiudicato

43 cem servizi 8020587DC3
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 

BANDO
fornitura di un compattatore 24/25 mc fornitura 01/09/2019 30/09/2019 1 0 134.205,60 € 134.205,60 € 134.205,60 € no AUTOBREN SRL 0606250249 AUTOBREN SRL 0606250249

44 cem servizi 8132590991 affidamento diretto
servizio di pulizia parchi e apertura/chiusura relativi 

cancelli c/o Comune di Brugherio
servizio 01/01/2020 31/12/2021 24 0 134.000,00 € 133.999,92 € 133.999,92 € no Il ponte soc. coop. Soc. 02517150963 Il ponte soc. coop. Soc. 02517150963

45 cem servizi 8140330CD0
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 

BANDO
fornitura carburante extrarete fornitura 01/01/2020 31/06/2020 6 0 396.000,00 € 330.000,00 € 330.000,00 € si eni fuel s.p.a. 02701740108 eni fuel s.p.a. 02701740108

46 cem ambiente 81569342E1 01-PROCEDURA APERTA servizio di stoccaggio e trattamento ToF e Vernici servizio 01/03/2020 28/02/2021 12 0 1.030.000,00 € 475.500,00 €
in corso di 

aggiudicazione
si

8016455BEE 01-PROCEDURA APERTA
ACCORDO QUADRO FORNITURA MEZZI - LOTTO 1 - 

FORNITURA DI COMPATTATORI DA 24/25 MC
fornitura 15/01/2020 14/01/2024 48 3.480.000,00 € 145.000,00 € 126.000,00 € si

si

cem servizi 37 FRATELLI MAZZOCCHIA SPA 00100920602

COS.ECO. INDUSTRIE GROUP SRL  07815840728
ACCORDO QUADRO FORNITURA MEZZI - LOTTO 2 - 

FORNITURA DI COMPATTATORI DA 16 MC
fornitura 15/01/2020

0

42.000,00 €

48 0 1.800.000,00 € 125.000,00 € 109.700,00 €

1.680.000,00 € LONGO EUROSERVICE S.R.L.

LONGO EUROSERVICE S.R.L.

05666680722

05666680722si40.668,60 €

si

01-PROCEDURA APERTA8016460012cem servizi 14/01/2024

ACCORDO QUADRO FORNITURA MEZZI - LOTTO 3 - 

FORNITURA DI AUTOTELAI ALLESTITI CON VASCA DA 5/6 

MC

ACCORDO QUADRO FORNITURA MEZZI - LOTTO 4 - 

FORNITURA DI AUTOCARRI LEGGERI TIPO PORTER 

PIAGGIO MAXXI - O SIMILARI

01-PROCEDURA APERTA 15/01/2020 14/01/2024 48 08016465431

14/01/202415/01/2020fornitura

cem servizi 

cem servizi 80164686AA 01-PROCEDURA APERTA

101.671,50 €105.000,00 €

924.000,00 €048

fornitura

38

39

40

Pagina 2 di 2


